

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
Registro de Preços Eletrônico - 005/2024/SRP

Resultado da Homologação

0001 - ALFINETE CABEÇA DE AÇO 26MM CAIXA COM 50G Especificação : Caixa Alfinetes 26mm Características do produto:Alfinetes de Cabeça Medidas Aproximadas: 26mm X 0,80mm Material: Aço Níquelado Caixa Com: 50g - 26 MM - Valor Referência: 12,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	26 MM	131 Caixa	7,40	969,40	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0002 - ARQUIVO MORTO MULTIONDA Especificação : Arquivo morto multionda Dimensões: 385mm x 300mm x 185mm. - PVC - Valor Referência: 10,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	PVC	550 Unidade	6,00	3.300,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0003 - ARQUIVO MORTO PAPELAO Especificação : Medindo 250x135x350mm - PAPELAO - Valor Referência: 9,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	PAPELAO	160 Unidade	4,30	688,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0004 - CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS Especificação : Cadernos Capa Dura Costurado Grande 96 Folhas tamanho:200mm X 275mm gramatura: aproximadamente 56 gm - CADERNO - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CADERNO	470 Unidade	10,45	4.911,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0005 - CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS Especificação : caderno pequeno 96 folhas, tamanho:140mm x 200mm, capa dura brochurão. - CADERNO - Valor Referência: 8,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CADERNO	205 Unidade	5,82	1.193,10	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0006 - CAIXA ARQUIVO POLIONDA Especificação : Arquivo Morto Ofício Polionda 350x130x250mm. - PVC - Valor Referência: 15,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	PVC	500 Unidade	7,70	3.850,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0007 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO TRANSPARENTE Especificação : caixa arquivo morto polipropileno transparente 405x180x292mm. - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - Valor Referência: 11,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO	500 Unidade	11,68	5.840,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0008 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS Especificação : Calculadora eletrônica de mesa CC3000, caixa com 1 unidade. Visor de 12 dígitos, autodesligamento, teclas plásticas. Fonte de energia: Pilha AA - 12 DIG - Valor Referência: 38,77



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	12 DIG	130 Unidade	23,20	3.016,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0009 - CALCULADORA G 12 DIGITOS Especificação : calculadora eletrônica tamanho: extra grande, Dimensões do produto: 20,5 x 15,9 x 4,4cm, fonte de energia: pilha AA. - 12 DIG - Valor Referência: 66,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	12 DIG	147 Unidade	44,00	6.468,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0010 - CANETINHA 12X1 Especificação : canetinha hidrográfica, 12 unidades por blister Tinta a base de água Escrita de 0,8mm Ponta de fibra de poliéster - CANETINHA - Valor Referência: 8,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CANETINHA	180 Caixa	5,97	1.074,60	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0011 - CARBONO 1 FACE 100X1 Especificação : Papel Carbono Azul 1 Face 100x1 - 100x1 - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	100x1	44 Caixa	38,80	1.707,20	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0012 - CARTOLINA CORES DIVERSAS Especificação : Medida: 40x48cm, gramagem: 150g Cores Diversas: Amarelo, Verde, Azul Claro, Vermelho, Branco, Verde água, Lilás, Azul escuro e Rosa. - 40x48 - Valor Referência: 1,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	40x48	480 Unidade	0,98	470,40	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0013 - CLIPS N 1 Especificação : Clips galvanizado N°1 100un - CLIPS - Valor Referência: 5,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CLIPS	450 Caixa	5,30	2.385,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0014 - CLIPS N 2 Especificação : Clips galvanizado N°2 100un - n 2 - Valor Referência: 4,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	n 2	450 Caixa	3,11	1.399,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0015 - COLA ESCOLAR CONTENDO 12X1 1 LITRO Especificação : cola branca, lavável não tóxica, peso líquido 1kg/1 litro, caixa contendo 12 frascos. - COLA - Valor Referência: 263,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	COLA	36 Caixa	246,00	8.856,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0016 - COLA PARA ISOPOR 40 GRAMAS Especificação : Cola Líquida Isopor 40 Gr, embalagem com 12 unidades - COLA - Valor Referência: 36,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	COLA	120 Caixa	24,80	2.976,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0017 - E V A Especificação : Eva Liso 40x47 Cores: lilás, laranja, amarelo, rosa, azul, vermelho, branco, verde, marrom, preto e roxo. - 40x47 - Valor Referência: 3,40



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	40x47	440 Unidade	1,80	792,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0018 - ESTILETE LAMINA FINA Especificação : Estilete corpo plástico, lâmina fina dividida, dimensões de 18 x 51 m0m. - 18x51 - Valor Referência: 4,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	18x51	302 Unidade	2,12	640,24	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0019 - ESTILETE LAMINA LARGA Especificação : Estilete corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 51 m0m. - 18x51 - Valor Referência: 4,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	18x51	182 Unidade	4,00	728,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0020 - EXTRATOR DE GRAMPO Especificação : Tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm. - ESPATULA - Valor Referência: 3,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	ESPATULA	140 Unidade	1,56	218,40	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0021 - FITA ADESIVA FINA Especificação : Fita Adesiva Durex Fina Transparente 12mm x 50m - FITA - Valor Referência: 2,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	FITA	285 Unidade	2,70	769,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0022 - FITA ADESIVA LARGA Especificação : Fita Adesiva de Empacotamento Transparente - 45 mm x 100 m - FITA - Valor Referência: 20,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	FITA	275 Unidade	20,10	5.527,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0023 - FITA DUREX LARGA Especificação : Fita Adesiva Durex larga Transparente 18mm x 50m - 18x50 - Valor Referência: 4,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	18x50	335 Unidade	4,78	1.601,30	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0024 - GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 Especificação : Fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. - GRAMPEADOR - Valor Referência: 125,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	GRAMPEADOR	192 Unidade	123,00	23.616,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0025 - GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 Especificação : Dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC. - GRAMPEADOR - Valor Referência: 11,17



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	GRAMPEADOR	120 Unidade	11,00	1.320,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0026 - GRAMPO 26 X 6 CAIXA COM 5000 UNIDADES Especificação : Grampos Para Grampeador Galvanizado Padrão 26/6 Escritório, Caixas com 5000 unidades cada - GRAMPO - Valor Referência: 9,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	GRAMPO	230 Caixa	8,88	2.042,40	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0027 - LAPIS BORRACHA Especificação : Lápis Borracha - Material: Madeira, Diâmetro Carga: 4 Mm, Formato Corpo: Cilíndrico, Diâmetro Corpo: 8 Mm, Comprimento Total: 175 Mm, Aplicação: Tinta/Grafite - 8mm - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	8mm	355 Unidade	4,35	1.544,25	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0028 - LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES GRANDE Especificação : LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. - LÁPIS - Valor Referência: 7,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	LÁPIS	275 Caixa	7,92	2.178,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0029 - LIVRO ATA 50 FOLHAS Especificação : Livro ata 205mmx300mm 50 folhas - LIVRO - Valor Referência: 18,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	LIVRO	120 Unidade	17,95	2.154,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0030 - LIVRO ATA 100 FOLHAS Especificação : Livro ata 205mmx300mm 100 folhas - LIVRO - Valor Referência: 28,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	LIVRO	80 Unidade	28,50	2.280,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0031 - LIVRO ATA 200 FOLHAS Especificação : Livro ata 205mmx300mm 200folhas - 200FLS - Valor Referência: 40,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	200FLS	80 Unidade	30,50	2.440,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0032 - LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS Especificação : Livro Ponto Grande 100 folhas - 100FLS - Valor Referência: 36,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	100FLS	105 Unidade	27,50	2.887,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0033 - LIVRO DE PROTOCOLO Especificação : Livro Protocolo Correspondencia Pequeno 104 fls, formato: 154mm x 216mm, Capa de papelão 0,56 g/m2 - 104 FLS - Valor Referência: 15,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	104 FLS	85 Unidade	14,75	1.253,75	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0034 - MALETA ARQUIVO COM 10 PASTA SUSPENSA Especificação : Maleta em polipropileno Altura: 265 Mm, Comprimento: 390 Mm, Largura: 140 Mm, Características Adicionais: Alça E Prendedor 10 pastas suspensas. - 265 MM - Valor Referência: 84,32



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	265 MM	140 Unidade	83,50	11.690,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0035 - PAPEL CAMURCA Especificação : Papel camurca 40X60CM, cores: lilás, verde, branco, preto, laranja, rosa, azul, vermelho e amarelo - 40X60CM - Valor Referência: 2,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	40X60CM	450 Unidade	1,52	684,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0036 - PAPEL CARTAO Especificação : Papel Cartão Duplex A4 250g cores: lilás, verde, branco, preto, laranja, rosa, azul, vermelho e amarelo - 250g - Valor Referência: 2,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	250g	340 Unidade	1,52	516,80	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0037 - PAPEL CREPON Especificação : Papel Crepom - Tamanho 50 cm X 2,5 Mts cores: lilás, verde, branco, preto, laranja, rosa, azul, vermelho e amarelo - 50x2,5 - Valor Referência: 2,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	50x2,5	765 Unidade	1,69	1.292,85	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0038 - PAPEL LAMINADO Especificação : Papel Laminado 48x66mm,cores: lilás, amarelo, vermelho, verde, laranja, rosa, azul, branco e preto - 48X66MM - Valor Referência: 2,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	48X66MM	550 Unidade	1,88	1.034,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0039 - PAPEL PARDO (MADEIRA) Especificação : papel madeira pardo A4 180g - 180g - Valor Referência: 1,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	180g	750 Folha	0,88	660,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0040 - PAPEL SEDA Especificação : Papel De Seda 50x70 cores: lilás, verde, branco, preto, laranja, rosa, azul, vermelho e amarelo - PAPEL - Valor Referência: 0,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PAPEL	450 Unidade	0,26	117,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0041 - PASTA ARQUIVO 50 CM]Especificação : Pasta com aba elástico polipropileno Offcio - 50mm - 50CM - Valor Referência: 10,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	50CM	190 Unidade	6,87	1.305,30	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0042 - PASTA AZ Especificação : Pasta Arquivo - Pasta Arquivo, Material Papelão Prensado, Tipo Registradora Az, Largura 280, Altura 250, Lombada 85, Características Adicionais Com Ferragem Tipo Alavanca - LOMBO LARGO - Valor Referência: 27,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	LOMBO LARGO	370 Unidade	13,60	5.032,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0043 - PASTA COM ABA OFICIO TRANSPARENTE Especificação : Medida: 245 x 180 mm. 50mm - Pasta aba elástico em polipropileno no tamanho A4 ofício. - PASTA - Valor Referência: 11,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PASTA	980 Unidade	6,90	6.762,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0044 - PASTA PARA ARQUIVO Especificação : Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda azul Polibras - PASTA - Valor Referência: 13,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PASTA	630 Unidade	11,35	7.150,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0045 - PASTA PLASTICA TRANSP. COM GRAMPO E TRILHO Especificação : Pasta com Grampo Plástico Soft cores variadas 230x335mm. - PLASTICO - Valor Referência: 3,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	PLASTICO	400 Unidade	2,05	820,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0046 - PASTA POLIONDA 30CM Especificação : Pastas Aba Elástico Polionda Of 3,5cm. - PASTA - Valor Referência: 7,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PASTA	400 Unidade	6,70	2.680,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0047 - PERCEVEJO LATONADO Especificação : Percevejo Latonado c/100 Unid - 100 UNID - Valor Referência: 8,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	100 UNID	65 Caixa	6,27	407,55	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0048 - PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL Especificação : Com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno. - 70 FOLHAS - Valor Referência: 212,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	70 FOLHAS	75 Unidade	211,00	15.825,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0049 - PERFURADOR METÁLICO PARA 40 FOLHAS DE PAPEL Especificação : Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno. - 40 FOLHAS - Valor Referência: 54,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	40 FOLHAS	88 Unidade	45,00	3.960,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0050 - PRANCHETA ACRILICA Especificação : Prancheta A4 Acrilica Com Prendedor - ACRILICO - Valor Referência: 26,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	ACRILICO	265 Unidade	14,00	3.710,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0051 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA Especificação : Tesoura Escolar Infantil Sem Ponta Inox 11cm - 11CM - Valor Referência: 4,13



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	11CM	200 Unidade	2,65	530,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0052 - TESOURA GRANDE TIPO PROFISSIONAL - GR - Valor Referência: 12,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	GR	200 Unidade	7,50	1.500,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0053 - ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Especificação : Em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensoes 95 x 125 mm. - 95 X 125 MM - Valor Referência: 12,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	95 X 125 MM	75 Unidade	6,12	459,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0054 - APONTADOR PARA LAPIS TAMANHO MEDIO Especificação : Apontador de Lápis Quadrado com 2 Orifícios e Tampa Plástica - C/ DEPOSITO - Valor Referência: 3,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	C/ DEPOSITO	430 Unidade	3,00	1.290,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0055 - SSD 120 GB Especificação : Capacidade de armazenamento digital: 120 GB Tecnologia de conectividade: SATA Características especiais: Compact Fator de forma de disco rígido: 2,5 Polegadas Dispositivos compatíveis: Desktop, Notebook Tamanho do disco rígido: 120 GB Velocidade de leitura: 550 Megabytes Per Second Velocidade de gravação: 350 Megabytes Per Second - SSD 120 GB - Valor Referência: 179,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	SSD 120 GB	50 Unidade	99,00	4.950,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0056 - SSD 240 GB Especificação : Capacidade de armazenamento digital: 240 GB Tecnologia de conectividade: SATA Características especiais: Compact Fator de forma de disco rígido: 2,5 Polegadas Descrição do disco rígido: Unidade de estado sólido Dispositivos compatíveis: Desktop Tamanho do disco rígido: 240 GB Velocidade de gravação: 350 Megabytes Per Second Tamanho do cache: 240 GB - SSD 240 GB - Valor Referência: 389,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	SSD 240 GB	32 Unidade	149,00	4.768,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0057 - GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 Especificação : Dimensões mínimas 200 x 60 x50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC . - 75G/M2 - Valor Referência: 41,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	75G/M2	132 Unidade	36,40	4.804,80	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0058 - RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM Especificação : Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura. - RÉGUA - Valor Referência: 1,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	RÉGUA	485 Unidade	0,69	334,65	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0059 - TESOURA GRANDE T401 Especificação : Modelo: T401/195mm, material da lâmina: Aço Forma da ponta: Reto Comprimento: 19 cm - T401 - Valor Referência: 13,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	T401	68 Unidade	7,47	507,96	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0060 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6 Especificação : Grampo p/grampeador 26/6 cobreado
Spiral Grampos CX 5000 UM - 26/6 - Valor Referência: 14,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	26/6	170 Caixa	7,56	1.285,20	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0061 - PINCEL ATOMICO COLORIDO Especificação : Pincel Atomico Compactor Color 8mm - RECARREGAVEL - Valor
Referência: 3,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	RECARREGAVEL	100 Unidade	3,15	315,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0062 - CAPA E CONTRA CAPA EM PLASTICO Especificação : Capa e contracapa para encadernação A4 - Pct c/ 100 und -
CAPA - Valor Referência: 90,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CAPA	217 Pacote	77,00	16.709,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0063 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM - COM ATÉ 25 FOLHAS Especificação : espiral para encadernação, Diâmetro:
07mm Capacidade: até 25 folhas pacote com 100 unidades - 07MM - Valor Referência: 21,29**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	07MM	11 Pacote	13,00	143,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0064 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM - COM ATÉ 50 FOLHAS Especificação : espiral para encadernação, Diâmetro:
09mm Capacidade: até 50 folhas pacote com 100 unidades - 09MM - Valor Referência: 24,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	09MM	11 Pacote	23,75	261,25	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0065 - ESPIRAL 12MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 70 FOLHAS Especificação : espiral para encadernação, Diâmetro:
12mm Capacidade: até 70 folhas pacote com 100 Unidades - 12MM - Valor Referência: 41,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	12MM	11 Pacote	24,00	264,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0066 - ESPIRAL 14MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 85 FOLHAS Especificação : espiral para encadernação, Diâmetro:
14mm Capacidade: até 85 folhas pacote com 100 Unidades - 14MM - Valor Referência: 49,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	14MM	11 Pacote	27,00	297,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0067 - ESPIRAL 17MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 100 FOLHAS Especificação : espiral para encadernação,
Diâmetro: 17mm Capacidade: até 100 folhas pacote com 100 Unidades - ESPIRAL - Valor Referência: 58,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	ESPIRAL	11 Pacote	32,70	359,70	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0068 - ESPIRAL 20MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 120 FOLHAS Especificação : espiral para encadernação, Diâmetro: 20mm Capacidade: até 120 folhas pacote com 80 Unidades - ESPIRAL - Valor Referência: 65,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	ESPIRAL	11 Pacote	33,70	370,70	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0069 - ESPIRAL 23MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 140 FOLHAS Especificação : espiral para encadernação, Diâmetro: 23mm Capacidade: até 140 folhas pacote com 60 unidades - 23MM - Valor Referência: 95,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	23MM	11 Pacote	36,00	396,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0070 - ESPIRAL 25MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 160 FOLHAS Especificação : espiral para encadernação, Diâmetro: 25mm Capacidade: até 160 folhas pacote com 48 unidades - 25MM - Valor Referência: 122,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	25MM	11 Pacote	36,00	396,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0071 - ESPIRAL 29MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 200 FOLHAS Especificação : espiral para encadernação, Diâmetro: 29mm Capacidade: até 200 folhas pacote com 36 unidades - ESPIRAL - Valor Referência: 123,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	ESPIRAL	11 Pacote	61,50	676,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0072 - CANETA ESF. ESC. MEDIA AZUL CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES Especificação : caneta esferográfica azul, Corpo Hexagonal, Ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, Tampa ventilada, caixa contendo 50 unidades. - CANETA - Valor Referência: 51,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CANETA	121 Caixa	50,00	6.050,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0073 - FITA ADESIVA 3M EMP CRISTAL 45/45M Especificação : fita adesiva face única Cor: transparente/cristal Tamanho: 45mm X 45mm Peso: 85g aproximadamente. - 3M - Valor Referência: 8,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	3M	90 Unidade	8,00	720,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0074 - CLIPS 3/0 GALV C/50 Especificação : Clips galvanizado Tamanho: 3/0 Altura de aproximadamente 8.5 cm, caixa com 50 unidades - CLIPS - Valor Referência: 4,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CLIPS	51 Caixa	3,90	198,90	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0075 - CANETA ESF. ESC. MEDIA PRETA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES Especificação : caneta esferográfica preta corpo hexagonal, Ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, Tampa ventilada, caixa contendo 50 unidades. - CANETA - Valor Referência: 57,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CANETA	111 Caixa	57,00	6.327,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0076 - CANETA ESF. ESC. MEDIA VERMELHA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES Especificação : caneta esferográfica vermelha, corpo hexagonal, Ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, Tampa ventilada, caixa contendo 50 unidades. - CANETA - Valor Referência: 55,23



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CANETA	81 Caixa	49,00	3.969,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0077 - LAPIS PRETO 144X1 Especificação : lapis Corpo preto Atóxico Pontas resistentes com formato sextavado, Grafite Nº2 HB caixa contendo 144 unidades. - LAPIS - Valor Referência: 74,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	LAPIS	78 Caixa	69,00	5.382,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0078 - PEN DRIVE 16GB Especificação : Pen Drive 16GB, alta velocidade, com proteção metálica,Características especiais: Anti-perda de tampa Tecnologia de conectividade: USB - PEN DRIVE 16GB - Valor Referência: 42,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	PEN DRIVE 16GB	91 Unidade	24,00	2.184,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0079 - HD DE 1 TERA Especificação : Hd 1 tera sata 1 500gb - HD DE 1 TERA - Valor Referência: 404,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	HD DE 1 TERA	19 Unidade	399,00	7.581,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0080 - HD DE 2 TERA SATA 2 Especificação : Hd 2tb Sata 2 tera 480gb. - HD DE 2 TERA SATA 2 - Valor Referência: 571,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	HD DE 2 TERA SATA 2	19 Unidade	390,00	7.410,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0081 - MEMORIA DDR 3 8GB Especificação : memoria ram 8gb ddr3 - MEMORIA DDR 3 8GB - Valor Referência: 179,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	MEMORIA DDR 3 8GB	28 Unidade	87,00	2.436,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0082 - PROCESSADOR CELERON 1.9 SOQUETE 1155/1150 Especificação : Processador: Soquete Lga 1155,1.9 cpu suportado até 3 geração de soquete 1155. - PROCESSADOR INTEL / CELERON G470 - Valor Referência: 774,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	PROCESSADOR INTEL / CELERON G470	17 Unidade	760,00	12.920,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0083 - PROCESSADOR CORE I3 SOQUETE 1155/1150 Especificação : Processador: Soquete Lga 1155,i3 cpu suportado até 3 geração de soquete 1155. - i3-2130 - Valor Referência: 1.162,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	i3-2130	21 Unidade	1.140,00	23.940,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0084 - PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100/1000 Especificação : Placa de rede Gigabit PCI E de 1 porta, adaptador Ethernet PCI Express 10/100/1000 Mbps - PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100/1000 - Valor Referência: 67,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100/1000	27 Unidade	67,00	1.809,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0085 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250 W Especificação : Fonte De Alimentação para pc Desktop atx 250W - FONTE - Valor Referência: 183,81



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	FONTE	30 Unidade	142,00	4.260,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0086 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W REAL Especificação : Fonte De Alimentação para pc Desktop atx 500W rea - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W REAL - Valor Referência: 313,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W REAL	30 Unidade	199,00	5.970,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0087 - CONECTOR RJ45 Especificação : Tipo de Conector: RJ-45 Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama, Vias de contato produzidas em bronze fosforoso - CT5 - Valor Referência: 1,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	CT5	690 Unidade	0,45	310,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0088 - ALICATE DE CRIPAGEM PARA RJ 45 Especificação : Alicate De Crimpar Crimpagem + Testador De Cabo De Rede Rj45 - IT - Valor Referência: 152,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	IT	13 Unidade	119,00	1.547,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0089 - MOUSE USB Especificação : Mouse Óptico Usb 5 - M129 - Valor Referência: 17,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	M129	110 Unidade	13,20	1.452,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0090 - MOUSE PS2 Especificação : Mouse Com Entrada Ps2 - MOUSE - Valor Referência: 55,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	MOUSE	73 Unidade	47,00	3.431,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0091 - TECLADO USB Especificação : Tecnologia de conectividade: USB Voltagem: 12 Volts Multifuncional - TECLADO USB - Valor Referência: 49,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	TECLADO USB	125 Unidade	25,00	3.125,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0092 - TECLADO PS2 Especificação : Teclado Portátil com Fio Conexão PS2 Compatível com Windows e MAC OS - TECLADO - Valor Referência: 74,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TECLADO	68 Unidade	53,50	3.638,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0093 - CABO DE VIDEO PARA MONITOR Especificação : Cabo Vga Y Divisor Vídeo 2 Telas Monitor Pc Notebook 20cm - CABO - Valor Referência: 31,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CABO	24 Unidade	24,50	588,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0094 - CARTÃO DE MEMORIA DE 4 GB Especificação : Capacidade: 4 GB Micro SD Armazenagem de diversos tipos de dados - CARTÃO DE MEMORIA DE 4 GB - Valor Referência: 39,65



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	CARTÃO DE MEMORIA DE 4 GB	16 Unidade	35,00	560,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0095 - CARTÃO DE MEMORIA DE 8 GB Especificação : Capacidade: 8GB Micro SD Armazenagem de diversos tipos de dados - CARTÃO DE MEMORIA DE 8 GB - Valor Referência: 76,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	CARTÃO DE MEMORIA DE 8 GB	16 Unidade	23,00	368,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0096 - HUB COM 4 SAIDA USB Especificação : Hub Usb Com 4 Entradas Usb 2.0 Com Botão On/off - UH-20 - Valor Referência: 51,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	UH-20	24 Unidade	18,00	432,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0097 - CABO HDMI 1.8 MTS Especificação : Cabo Conversor Adaptador HDMI tamanho:1.8 metros - CABO HDMI 1.8 MTS - Valor Referência: 45,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	CABO HDMI 1.8 MTS	16 Unidade	19,00	304,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0098 - ROTEADOR WIRELESS 150 MBPS Especificação : Roteador Wi-Fi, Velocidade de Transmissão de Dados: 150 Megabits por Segundo (150Mbps) Tecnologia de conexão: Wi-fi, Ethernet antenas de alto ganho - TL-WR840N - Valor Referência: 167,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	TL-WR840N	27 Unidade	68,00	1.836,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0099 - ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS Especificação : Roteador Wi-Fi, Velocidade de Transmissão de Dados: 300 megabits por segundo (300mbps) Tecnologia de conexão: Wi-fi, Ethernet antenas de alto ganho - ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS - Valor Referência: 213,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	23 Unidade	99,00	2.277,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0100 - HD EXTERNO 500 GB 2.0 Especificação : HD portátil externo Capacidade de armazenamento digital: 500 GB Tecnologia de conectividade: USB - KPHD016 - Valor Referência: 234,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	KPHD016	20 Unidade	189,90	3.798,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0101 - HD EXTERNO DE 2 TERA 2.0 Especificação : HD portátil externo Tamanho do cache: 2 TB Tecnologia de conectividade: USB - ST2000VM003 - Valor Referência: 464,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	ST2000VM003	26 Unidade	447,75	11.641,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0102 - HD DE 500 GB PARA NOTEBOOK 2.5 Especificação : HD interno de notebook formato: 2,5 polegadas capacidade: 500 gb - HTS545050A7E380 - Valor Referência: 203,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	HTS545050A7E380	14 Unidade	197,00	2.758,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0103 - HD DE 1 TERA PARA NOTEBOOK 2.5 Especificação : HD interno de notebook formato: 2,5 polegadas capacidade: 1TB - 1TB - Valor Referência: 519,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	1TB	18 Unidade	496,50	8.937,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0104 - MEMORIA DDR 2 DE 2 GB Especificação : Memoria DDR Tecnologia da memória: DDR2 Tamanho da memória: 2 GB - KVR667D2N5/2G - Valor Referência: 67,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	KVR667D2N5/2G	18 Unidade	64,67	1.164,06	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0105 - MEMORIA DDR 3 DE 4 GB Especificação : Memoria DDR Tecnologia da memória: DDR3 Tamanho da memória: 4 GB - MEMORIA DDR 3 DE 4 GB - Valor Referência: 86,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	MEMORIA DDR 3 DE 4 GB	18 Unidade	85,00	1.530,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0106 - CARTUCHO DE TINTA Y 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR AMARELA Especificação : Refil de Tinta Epson Compatível 664 Amarelo, Y, original, 100 ml - T664Y - Valor Referência: 27,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	T664Y	95 Cartucho	11,90	1.130,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0107 - CARTUCHO DE TINTA C 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR AZUL Especificação : Refil de Tinta Epson Compatível 664 azul,C, original, 100 ml - T664C - Valor Referência: 33,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	T664C	105 Cartucho	11,82	1.241,10	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0108 - CARTUCHO DE TINTA M 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR VERMELHA Especificação : Refil de Tinta Epson Compatível 664 vermelha,M, original, 100 ml - T664 M - Valor Referência: 27,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	T664 M	105 Cartucho	11,82	1.241,10	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0109 - CARTUCHO DE TINTA BK 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR PRETA Especificação : Refil de Tinta Epson Compatível 664 preta, BK, original, 100 ml - T664BK - Valor Referência: 28,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	T664BK	156 Cartucho	11,92	1.859,52	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0110 - ADAPTADOR USB WIFI 150 MBPS Especificação : Adaptador USB Wireless 150MBPS wifi Dispositivos compatíveis: Desktop, Notebook - ADAPTADOR USB WIFI 150 MBPS - Valor Referência: 116,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	ADAPTADOR USB WIFI 150 MBPS	38 Unidade	49,00	1.862,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0111 - CABO DE REDE CAIXA COM 306 MT Especificação : Cabo de rede Categoria 5E, RJ45 cabo de cobre, capa isolante em PVC FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: ATÉ 100 MHZ caixa contendo 305 ou 306 metros - CABO DE REDE CAIXA COM 306 MT - Valor Referência: 669,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



HD SAT COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
EIRELI

CABO DE REDE CAIXA 18 Caixa
COM 306 MT

600,00

10.800,00

Homologado em
30/04/2024 11:18:22
Por: Majorri Cerqueira
da Silva Aquino

0112 - PLACA DE VIDEO 1G PCI EXPRESS Especificação : Placa de video pci express 1gb - PLACA DE VIDEO 1G PCI EXPRESS - Valor Referência: 345,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	PLACA DE VIDEO 1G PCI EXPRESS	20 Unidade	200,00	4.000,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0113 - PLACA DE VIDEO DE 2 G PCI EXPRESS Especificação : Placa De Video Pci Express 2Gb - PLACA DE VIDEO DE 2 G PCI EXPRESS - Valor Referência: 409,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	PLACA DE VIDEO DE 2 G PCI EXPRESS	20 Unidade	255,00	5.100,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0114 - GRAMPO E TRILHO DE PLASTICO Especificação : Grampo Trilho Plastico Dimensões do produto aproximadamente 21 x 13 x 3,5 cm pacotes contendo 50 unidades - PLASTICO - Valor Referência: 26,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	PLASTICO	180 Pacote	17,00	3.060,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0115 - TINTA GUACHE 6/1 CORES VARIADAS Especificação : Tinta guache caixa c/ 6 unidades 15ml. - TINTA - Valor Referência: 6,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TINTA	65 Caixa	5,80	377,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0116 - CARTUCHO DE TINTA BK 544 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR PRETA Especificação : Refil de Tinta Epson Compatível 544 preta,BK, original, 100 ml - CARTUCHO - Valor Referência: 31,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CARTUCHO	90 Cartucho	25,00	2.250,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0117 - CARTUCHO DE TINTA C 544 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR AZUL Especificação : Refil de Tinta Epson Compatível 544 azul, C, original, 100 ml - CARTUCHO - Valor Referência: 31,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CARTUCHO	70 Cartucho	25,00	1.750,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0118 - CARTUCHO DE TINTA M 544 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR VERMELHA Especificação : Refil de Tinta Epson Compatível 544 vermelha, M, original, 100 ml - CARTUCHO - Valor Referência: 31,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CARTUCHO	70 Cartucho	25,00	1.750,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0119 - CARTUCHO DE TINTA Y 544 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR AMARELA Especificação : Refil de Tinta Epson Compatível 544 amarela, Y, original, 100 ml - T544Y - Valor Referência: 31,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	T544Y	70 Cartucho	15,00	1.050,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0120 - CARTUCHO 667 XL PARA IMPRESSORA HP Especificação : Cartucho tricolor (colorido) Original 667 xl 15ml. - CARTUCHO 667 XL PARA IMPRESSORA HP - Valor Referência: 91,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	CARTUCHO 667 XL PARA IMPRESSORA HP	40 Cartucho	91,90	3.676,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0121 - CARTUCHO 122 PARA IMPRESSORA HP Especificação : Cartucho tricolor (colorido) Original 122 15ml. - CARTUCHO 122 PARA IMPRESSORA HP - Valor Referência: 71,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	CARTUCHO 122 PARA IMPRESSORA HP	40 Cartucho	70,58	2.823,20	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0122 - CARTUCHO 664 PARA IMPRESSORA HP Especificação : Cartucho tricolor (colorido) Original 664 15ml - CARTUCHO 664 PARA IMPRESSORA HP - Valor Referência: 72,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	CARTUCHO 664 PARA IMPRESSORA HP	30 Cartucho	72,79	2.183,70	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0123 - CARTUCHO 22 XL PARA IMPRESSORA HP Especificação : Cartucho tricolor (colorido)Original 22 xl 15ml. - CARTUCHO 22 XL PARA IMPRESSORA HP - Valor Referência: 130,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	CARTUCHO 22 XL PARA IMPRESSORA HP	30 Cartucho	130,71	3.921,30	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0124 - CARTUCHO 60 XL PARA IMPRESSORA HP Especificação : Cartucho tricolor (colorido) Original 60 xl 15ml - CARTUCHO - Valor Referência: 85,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CARTUCHO	30 Cartucho	85,00	2.550,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0125 - CARTUCHO 664 PRETO PARA IMPRESSORA HP Especificação : Cartucho 664 xl preto Original 15ml - 664BK - Valor Referência: 110,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	664BK	30 Cartucho	108,00	3.240,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0126 - CARTUCHO 667 PRETO PARA IMPRESSORA HP Especificação : Cartucho 667 xl preto Original 15ml. - 667XLBK - Valor Referência: 110,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	667XLBK	30 Cartucho	104,00	3.120,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0127 - CARTUCHO 60 XL PRETO PARA IMPRESSORA HP Especificação : Cartucho 60 xl preto Original 15ml. - 60XL BK - Valor Referência: 91,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	60XL BK	30 Cartucho	89,55	2.686,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0128 - CARTUCHO 22 XL PRETO PARA IMPRESSORA HP Especificação : Cartucho 22 xl preto Original 15ml. - CARTUCHO - Valor Referência: 136,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RODRIGUES COMERCIO DE
ARTIGOS DE PAPELARIA E
ESPORTIVOS LTDA

CARTUCHO

30 Cartucho

135,00

4.050,00

Homologado em
30/04/2024 11:18:22
Por: Majorri Cerqueira
da Silva Aquino

0129 - PAPEL FOTOGRAFICO 100G Especificação : Papel Fotografico pct c/ 50und 100g 210 x 297mm - 100G - Valor Referência: 29,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	100G	50 Pacote	16,00	800,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0130 - PAPEL FOTOGRAFICO 120G Especificação : Papel Fotografico pct c/ 50und 120g 210 x 297mm - 120G - Valor Referência: 31,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	120G	50 Pacote	30,95	1.547,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0131 - PAPEL FOTOGRAFICO 180G Especificação : Papel Fotografico pct c/ 50und 180g 210 x 297mm - PAPEL - Valor Referência: 31,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PAPEL	50 Pacote	17,10	855,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0132 - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO 100G Especificação : Papel Fotografico adesivo pct c/ 50und 100g 210 x 297mm - 100G - Valor Referência: 47,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	100G	20 Pacote	47,20	944,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0133 - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO 120G Especificação : Papel Fotografico adesivo pct c/ 50und 120g 210 x 297mm - 120G - Valor Referência: 46,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	120G	20 Pacote	45,96	919,20	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0134 - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO 180G Especificação : Papel Fotografico adesivo pct c/ 50und 180g 210 x 297mm - PAPEL - Valor Referência: 46,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PAPEL	20 Pacote	44,00	880,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0135 - PAPEL VERGE 180G Especificação : Papel verge 210x297 A4 180g - PT 50 FL - PAPEL - Valor Referência: 26,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PAPEL	325 Pacote	13,80	4.485,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0136 - BLOCO ADESIVO DE RECADO MULTICOR Especificação : Bloco de Recado Autoadesivo (colorido) 38X50mm x 100 fls pct 4x1 75g - 38X50MM - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	38X50MM	200 Pacote	5,00	1.000,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0137 - BLOCO ADESIVO CUBO 400FLS Especificação : Bloco desivo colorido 75x75mm Cubo 400 Folhas. - 75X75MM - Valor Referência: 34,53



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	75X75MM	200 Pacote	22,00	4.400,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0138 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO TAMANHO 23/10 Especificação : Grampo p/grampeador 23/10 cobreado Spiral Grampos CX 5000 UM - 23/10 - Valor Referência: 46,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	23/10	30 Caixa	26,00	780,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0139 - GRAMPEADOR METALICO 23/10 P/ 100FLS Especificação : Grampeador Metal 23/10 Grande Para 100 Folhas - 23/10 - Valor Referência: 119,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	23/10	42 Unidade	74,00	3.108,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0140 - COLA BRANCA ESCOLAR 90 GR CAIXA CM 12 UNIDADES Especificação : cola branca, lavável não tóxica, peso líquido 90gr, caixa com 12 unidades - 90 GR - Valor Referência: 50,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	90 GR	58 Caixa	34,00	1.972,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0141 - CORRETIVO LÍQUIDO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES Especificação : corretivo líquido a base de água 18ml, caixa contendo 12 unidades - CORRETIVO - Valor Referência: 42,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CORRETIVO	58 Caixa	35,00	2.030,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0142 - PILHA CONTROLE PALITO AAA 2 UNIDADES Especificação : pilha palito alcalina, AAA Voltagem: 1,2 Volts Peso do produto aproximadamente 15g cartelas com 2 unidades - PILHA - Valor Referência: 7,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PILHA	120 Cartela	7,00	840,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0143 - PILHA CONTROLE PALITO AAA 4 UNIDADES Especificação : pilha palito alcalina, AAA Voltagem: 1,2 Volts Peso do produto aproximadamente 15g cartelas com 4 unidades - PILHA - Valor Referência: 34,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PILHA	60 Cartela	34,00	2.040,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0144 - PILHA CONTROLE AA 2 UNIDADES Especificação : pilha alcalina, AA Voltagem: 1,5 volts Peso do produto aproximadamente 26g cartelas com 2 unidades - PILHA - Valor Referência: 8,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PILHA	120 Cartela	7,50	900,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0145 - PILHA CONTROLE AA 4 UNIDADES Especificação : pilha alcalina, AA Voltagem: 1,5 volts Peso do produto aproximadamente 26g cartelas com 4 unidades - PILHA - Valor Referência: 30,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PILHA	60 Cartela	30,00	1.800,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0146 - PILHA ALCALINA C 2 UNIDADES Especificação : Pilha alcalina tipo C Voltagem: 1,5 volts Peso do produto aproximadamente 72g cartelas com 2 unidades - PILHA - Valor Referência: 12,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PILHA	30 Cartela	12,30	369,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0147 - PILHA ALCALINA D 2 UNIDADES Especificação : Pilha alcalina tipo C Voltagem: 1,5 volts Peso do produto aproximadamente 110g cartelas com 2 unidades - PILHA - Valor Referência: 22,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PILHA	30 Cartela	22,00	660,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0148 - COOLER NOTEBOOK Especificação : Voltagem: 5 Volts, 12 Volts - COOLER NOTEBOOK - Valor Referência: 143,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	COOLER NOTEBOOK	20 Unidade	143,59	2.871,80	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0149 - GRAMPO E TRILHO DE PLASTICO CAIXA Especificação : Grampo Trilho Plastico Dimensões do produto aproximadamente 21 x 13 x 3,5 cm caixa contendo 10 unidades - GRAMPO - Valor Referência: 8,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	GRAMPO	240 Caixa	7,50	1.800,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0150 - TONER PARA IMPRESSORA BROTHER COMPATÍVEL Especificação : Toner compatível TN2340 Brother HL-L2360DW Brother HL-L2360DW Brother MFC-L2720DW Brother MFC-L2740DW Brother MFC-L2700DW Brother DCP-L2520DW Brother DCP-L2540DW - TONER PARA IMPRESSORA BROTHER - Valor Referência: 100,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER	20 Unidade	50,00	1.000,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0151 - TONER COMPATIVEL MLT D204E,M3325, 4025, 3375, 3875, 4075 Especificação : Cartucho de Toner Compatível Samsung MLTD-204, toner de alto rendimento, capacidade para até 10.000 impressões Toner compatível para uso em: M-3325ND M-3825DW M-3825ND M-4025ND M-3375FD M-3875FW M-3875FD M-4075FR M-4075FW - TONER SAMSUNG / MLT-D204E - Valor Referência: 104,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	TONER SAMSUNG / MLT-D204E	20 Unidade	60,00	1.200,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0152 - TONER PARA HP LASER CB435A | CB436A | CE285A / CB278A COMPATÍVEL Especificação : O Toner para HP CB435A | CB436A | CE285A / CB278A para utilização nos seguintes modelos de impressora: HP CB435A - 35A HP P1006 HP P1005 HP CB436A - 36A HP P1505 HP M1120 HP M1522 HP P1505N HP M1522N HP M1522NF - TONER - Valor Referência: 53,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TONER	60 Unidade	32,80	1.968,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0153 - PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELEES 150 MBPS Especificação : Placa de rede:PCI Express Tecnologia de conexão:Wi-Fi Fonte de alimentação: Energia elétrica Sistema operacional:Linux, Windows velocidade de transmissão de até 150 Mbps - DWA-525 - Valor Referência: 219,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	DWA-525	28 Unidade	130,00	3.640,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0154 - PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELEES 300 MBPS Especificação : Placa de rede:PCI Express Tecnologia de conexão:Wi-Fi Fonte de alimentação: Energia elétrica Sistema operacional:Linux, Windows velocidade de transmissão de até 300Mbps - PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELEES 300 M - Valor Referência: 219,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELEES 300 M	28 Unidade	99,00	2.772,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0155 - SWITCH 8 PORTAS Especificação : Switch Gigabit De Mesa Com 8 Portas 10/100/1000 Ls1008G - SWITCH 8 PORTAS - Valor Referência: 558,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	SWITCH 8 PORTAS	20 Unidade	159,00	3.180,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0156 - SWITCH 24 PORTAS Especificação : Switch Gigabit De Mesa Com 24 portas 10/100/1000 SG1024D - SWITCH 24 PORTAS - Valor Referência: 316,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	SWITCH 24 PORTAS	28 Unidade	310,00	8.680,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0157 - COOLER PARA PROCESSADOR 775/1155/1150 Especificação : Cooler para processador, compatibilidade 775/ 1155/ 1150 Voltagem: 5 Volts, 12 Volts - COOLER PARA PROCESSADOR 775/1155/1150 - Valor Referência: 79,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	COOLER PARA PROCESSADOR 775/1155/1150	68 Unidade	70,00	4.760,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0158 - REFIL TINTA CANON AMARELO Especificação : Garrafa De Tinta Canon Gi-11 y, amarela para impressora: G2160/ G1060 / G3160, original, capacidade:70ml - GI-11- - Valor Referência: 106,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	GI-11-	80 Unidade	97,00	7.760,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0159 - REFIL TINTA CANON CIANO Especificação : Garrafa De Tinta Canon Gi-11 C,azul, compatível impressora: G2160/ G1060 / G3160, original, capacidade:70ml - REFIL TINTA CANON CIANO - Valor Referência: 102,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	REFIL TINTA CANON CIANO	80 Unidade	99,00	7.920,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0160 - REFIL TINTA CANON MAGENTA Especificação : Garrafa De Tinta Canon Gi-11 M, magenta, compatível impressora: G2160/ G1060 / G3160, original, capacidade:70ml impressora: G2160/ G1060 / G3160 capacidade:70ml - REFIL TINTA CANON MAGENTA - Valor Referência: 106,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	REFIL TINTA CANON MAGENTA	80 Unidade	99,00	7.920,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0161 - TNT ROLO DE 50 METROS PRETO Especificação : Rolo de TNT, 50 Metros 1,40 de largura, COR PRETA - TNT - Valor Referência: 178,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TNT	90 Rolo	177,00	15.930,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0162 - TNT ROLO DE 50 METROS BRANCO Especificação : Rolo de TNT, 50 Metros 1,40 de largura, cor branca - TNT - Valor Referência: 194,30



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TNT	91 Rolo	193,00	17.563,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0163 - TNT ROLO DE 50 METROS LILÁS Especificação : Rolo de TNT, 50 Metros 1,40 de largura, cor lilás - TNT - Valor Referência: 179,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TNT	90 Rolo	178,00	16.020,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0164 - TNT ROLO DE 50 METROS VERDE Especificação : Rolo de TNT, 50 Metros 1,40 de largura, cor verde - TNT - Valor Referência: 178,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TNT	111 Rolo	177,00	19.647,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0165 - TNT ROLO DE 50 METROS LARANJA Especificação : Rolo de TNT, 50 Metros 1,40 de largura, cor laranja - TNT - Valor Referência: 174,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TNT	90 Rolo	173,00	15.570,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0166 - TNT ROLO DE 50 METROS ROSA Especificação : Rolo de TNT, 50 Metros 1,40 de largura, cor rosa - TNT - Valor Referência: 180,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TNT	90 Rolo	179,00	16.110,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0167 - TNT ROLO DE 50 METROS AZUL Especificação : Rolo de TNT, 50 Metros 1,40 de largura, cor azul - TNT - Valor Referência: 178,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TNT	90 Rolo	175,00	15.750,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0168 - TNT ROLO DE 50 METROS VERMELHO Especificação : Rolo de TNT, 50 Metros 1,40 de largura, cor vermelha - TNT - Valor Referência: 178,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TNT	91 Rolo	177,00	16.107,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0169 - CABO DE FORÇA PARA CPU Especificação : Características especiais: Cabo de Força, Energia, PC, Desktop Padrão tomada de 3 pinos, tripolar comprimento aproximadamente 1,5 metros - CABO DE FORÇA PARA CPU - Valor Referência: 23,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	CABO DE FORÇA PARA CPU	40 Unidade	20,00	800,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0170 - CABO PARA IMPRESSORA USB 3.0 Especificação : cabo de impresora usb 3.0 padrao Conector de entrada: USB-A Conector de saída: USB-B - CABO PARA IMPRESSORA USB 3.0 - Valor Referência: 16,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	CABO PARA IMPRESSORA USB 3.0	10 Unidade	15,00	150,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0171 - PAPEL A4 CAIXA C/10PCT C/500 FOLHAS Especificação : Papel Sulfite A4 75g, Caixa com 10 Pacotes x 500 Folhas cada - PAPEL - Valor Referência: 308,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PAPEL	353 Caixa	268,00	94.604,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0172 - PAPEL A4 CAIXA C/10PCT C/500 FOLHAS Especificação : Papel Sulfite A4 75g, Caixa com 10 Pacotes x 500 Folhas cada - PAPEL - Valor Referência: 308,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PAPEL	117 Caixa	268,00	31.356,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0173 - MARCA TEXTO 12X1 CORES DIVERSAS Especificação : Caneta Marca Texto caixa contendo 12 unidades cores: verde, laranja, amarelo e roxo - MARCA - Valor Referência: 23,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	MARCA	98 Caixa	12,85	1.259,30	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0174 - ENVELOPE TAMANHO OFICIO. Especificação : envelope tipo oficio, formato: 240mm x 340mm, kraft 34-80g, caixa contendo 100 envelopes - 240X340 - Valor Referência: 70,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	240X340	208 Caixa	57,00	11.856,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0175 - ENVELOPE CARTA. Especificação : Em papel alta alvura, 120 g, cor branca, dimensões 160 x 110 mm, caixa contendo 100 envelopes - ENVELOPE - Valor Referência: 68,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	ENVELOPE	7 Caixa	57,00	399,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0176 - PASTA SUSPensa 50X1 Especificação : pasta suspensa, papel semi kraft, 160g com prendedor de papel plastico caixa contendo 50 unidades - PASTA - Valor Referência: 207,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PASTA	218 Caixa	205,00	44.690,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0177 - TONER HP CF283/83/M127FN/M127 Especificação : toner compatível CF283-A impressora HP laser modelos: M125/ 125NW/ M125R/ M125A/ M125RNW/ M127FN/ M201N/ M201DW/ M225DN/ M225DW - TONER - Valor Referência: 80,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TONER	40 Unidade	57,23	2.289,20	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0178 - ADAPTADOR USB WIFI 300 MBPS Especificação : Adaptador USB Wireless 300MBPS wifi Dispositivos compatíveis: Desktop, Notebook - ADAPTADOR USB WIFI 300 MBPS - Valor Referência: 240,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	ADAPTADOR USB WIFI 300 MBPS	38 Unidade	199,00	7.562,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0179 - CANETA ESF. ESC. AZUL COMPACTOR Especificação : caneta esferográfica azul, Corpo Hexagonal, Cristal Ultra Fina 0.7mm com esfera de tungstênio, Tampa ventilada, caixa contendo 50 unidades. - CANETA - Valor Referência: 56,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RODRIGUES COMERCIO DE
ARTIGOS DE PAPELARIA E
ESPORTIVOS LTDA

CANETA

50 Caixa

55,00

2.750,00

Homologado em
30/04/2024 11:18:22
Por: Majorri Cerqueira
da Silva Aquino

0180 - CANETA ESF. ESC. PRETA COMPACTOR Especificação : caneta esferográfica preta, Corpo Hexagonal, Cristal Ultra Fina 0.7mm com esfera de tungstênio, Tampa ventilada, caixa contendo 50 unidades. - CANETA - Valor Referência: 57,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CANETA	50 Caixa	56,00	2.800,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0181 - ENVELOPE TAMANHO A4 AMARELO. Especificação : Envelope Saco Amarelo Ouro, caixa contendo 100 envelopes Gramatura: 90 g/m² Dimensões: 229mm X 324mm - ENVELOPE - Valor Referência: 93,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	ENVELOPE	88 Caixa	57,90	5.095,20	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0182 - PEN DRIVE 32 GB Especificação : Pen Drive 32GB, alta velocidade,com proteção metálica, Características especiais: Anti-perda de tampa Tecnologia de conectividade: USB - PEN DRIVE 32 GB - Valor Referência: 51,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	PEN DRIVE 32 GB	75 Unidade	27,00	2.025,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0183 - PENDRIVE 64 GB Especificação : Pen Drive 64GB, alta velocidade,com proteção metálica, Características especiais:Anti-perda de tampa Tecnologia de conectividade: USB - PENDRIVE 64 GB - Valor Referência: 61,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	PENDRIVE 64 GB	65 Unidade	38,00	2.470,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0184 - REFIL TINTA CANON PRETO Especificação : Garrafa De Tinta Canon Gi-11 BK, preto, compatível impressora: G2160/ G1060 / G3160, original, capacidade:135ml - GI11-BK - Valor Referência: 127,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	GI11-BK	100 Unidade	92,30	9.230,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0185 - TINTA PARA ALMOFADA AZUL 40ML Especificação : Tinta para Almofoada de Carimbo azul 40ml - TINTA - Valor Referência: 9,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TINTA	59 Bisnaga	4,58	270,22	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0186 - TINTA PARA CARIMBO AZUL Especificação : Tinta Para Carimbo Azul 40ml - 40ML - Valor Referência: 6,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	40ML	102 Bisnaga	3,92	399,84	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0187 - TINTA PARA CARIMBO PRETO Especificação : Tinta Para Carimbo Preto 40ml - 40ML - Valor Referência: 6,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	40ML	34 Bisnaga	4,95	168,30	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0188 - PISTOLA COLA QUENTE GROSSA Especificação : Pistola paracola quente, para bastão medindo: 11mm x 30cm, tensão: 127/220, frequencia nominal: 60hz, potência: 40 watts, composição: plástico e mental. - 11X30 - Valor Referência: 19,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	11X30	45 Unidade	18,40	828,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino
-----------------------------	-------	------------	-------	--------	---

0189 - BASTÃO COLA QUENTE GROSSA Especificação : Bastão Cola Quente Fina 11mm X 30Cm Transparente (10 Unidades) - 11X30 - Valor Referência: 2,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	11X30	80 Pacote	2,70	216,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0190 - PLACA DE ISOPOR 1CM Especificação : Placa Isopor retangular 1m X 50cm X 1 Cm. - 1CM - Valor Referência: 8,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	1CM	35 Unidade	8,00	280,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0191 - PLACA DE ISOPOR 2CM Especificação : Placa Isopor retangular 1m X 50cm X 2 Cm. - 2CM - Valor Referência: 16,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	2CM	35 Unidade	11,00	385,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0192 - PLACA DE ISOPOR 3CM Especificação : Placa Isopor retangular 1m X 50cm X 3 Cm. - 3CM - Valor Referência: 19,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	3CM	25 Unidade	14,00	350,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0193 - PLACA DE ISOPOR 5CM Especificação : Placa Isopor retangular 1m X 50cm X 5 Cm. - 5 CM - Valor Referência: 24,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	5 CM	30 Unidade	23,80	714,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0194 - TNT ROLO DE 50 METROS AMARELO Especificação : Rolo de TNT, 50 Metros 1,40 de largura, cor Amarelo. - TNT - Valor Referência: 174,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TNT	11 Rolo	152,00	1.672,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0195 - E V A COM GLITER. Especificação : Eva 40x60 com Glitter - sortidos: Azul, Verde, Vermelho, Rosa e Amarelo. - E V A - Valor Referência: 6,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	E V A	120 Unidade	4,85	582,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0196 - PINCEL MARCADOR Especificação : Pincel marcador permanente, 0.6mm, Ultra fine, nas cores:(Preto, Azul, Verde e Vermelho. - RECARREGAVEL - Valor Referência: 3,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	RECARREGAVEL	59 Unidade	3,80	224,20	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0197 - BALÕES METALIZADOS Especificação : Balões Metalizados Bexigas Cromadas Nº12,Aproximadamente 30 Centímetros, Material: Látex,nas cores: prata, azul, verde, rosé gold, dourado e rosa, pacote com 25 unidades. - N12 - Valor Referência: 26,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	N12	65 Pacote	26,00	1.690,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino
-----------------------------	-----	-----------	-------	----------	---

0198 - BALÃO N°08 Especificação : Pacote com 50 unidades de balão número 8, nas cores: amarelo, verde, azul bebe, azul marinho, vermelho, rosa, branco, laranja e lilás, Material: látex natural. - N 8 - Valor Referência: 17,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	N 8	100 Pacote	10,00	1.000,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0199 - BORRACHA BRANCA N 40 Especificação : borracha branca numero 40 mede 3,2cm comprimento x 2,2cm largura x 0,7cm largura. caixa contendo 40unidades - N 40 - Valor Referência: 29,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	N 40	106 Caixa	29,00	3.074,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0200 - BATERIA PARA NOBREAK 12V Especificação : Bateria Para Nobreak Up1290-06c025 F187 12v 9.0ah marca: unipowermodelo: UP1290 (12V/9Ah)ESPECIFICAÇÕES: Tensão Nominal (v): 12 Capacidade (C10): 8,3 Capacidade (C20): 9 Comprimento (mm): 151 Largura (mm): 65 Altura Total - BATERIA PARA NOBREAK 12V - Valor Referência: 219,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	BATERIA PARA NOBREAK 12V	68 Unidade	210,00	14.280,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0201 - NOBREAK 1400 VA DE POTENCIA BIVOLT AUTOMATICO Especificação : Potência Nominal 1400VA Potência Contínua 700W Capacidade de Alimentação 1 micro + 1 impressora Número de Tomadas 9 tomadas Tensão de Operação Entrada Bivolt Automático Tensão de Operação Saída 120V(220V sob consulta) Forma de Onda Semi Senoidal Bateria 1, 7 A/h/12V (12V) - NOBREAK 1400 VA DE POTENCIA BIVOLT AUTOM - Valor Referência: 1.162,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	NOBREAK 1400 VA DE POTENCIA BIVOLT AUTOM	18 Unidade	1.140,00	20.520,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0202 - NOBREAK 600 VA DE POTENCIA BIVOLT AUTOMÁTICO Especificação : Potência Nominal 600VA Potência Contínua 250W, Potência de Pico 300W, Capacidade de Alimentação 1 micro + 1 impressora Número de Tomadas 6 tomadas (Padrão Nema 5-15) Tensão de Operação Entrada Bivolt Automático, Tensão de Operação Saída 120V(220V sob consulta). Forma de Onda Semi Senoidal Tempo de Transferência Menor que 2 ms Bateria 1, 7 A/h/12V (12V) - ACT TV - Valor Referência: 682,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	ACT TV	21 Unidade	603,00	12.663,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0203 - PEN DRIVE 8GB Especificação : Pen Drive 8gb,alta velocidade Tecnologia de conectividade: USB - PEN DRIVE 8GB - Valor Referência: 29,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	PEN DRIVE 8GB	75 Unidade	19,00	1.425,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0204 - PISTOLA COLA QUENTE FINA Especificação : Pistola paracola quente, para bastão medindo: 7,5mm x 30cm, tensão: 127/220, frequencia nominal: 60hz, potência: 10 watts, composição: plástico e metal. - PEQ - Valor Referência: 18,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	PEQ	5 Unidade	16,45	82,25	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0206 - CARTÃO DE MEMORIA 128GB Especificação : Capacidade: 128GB,Velocidade de leitura: 200 Megabytes Per Second Micro SD Armazenagem de diversos tipos de dados - CARTÃO DE MEMORIA 128GB - Valor Referência: 174,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



HD SAT COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
EIRELI

CARTÃO DE
MEMORIA 128GB

15 Unidade

88,00

1.320,00

Homologado em
30/04/2024 11:18:22
Por: Majorri Cerqueira
da Silva Aquino

0207 - BATERIA LP-E17 PARA CAMARA CANON Especificação : Bateria de íons de lítio recarregável Tensão nominal - 7,2 V CC Capacidade Nominal - 1040 mAh Dimensões - 33,0 x 14,0 x 49,4 mm COMPATIBILIDADE EOS SL3, EOS SL2, EOS R50, EOS R8, EOS R10, EOS RP, EOS T6i, EOS T6s, EOS T8i, EOS M3, EOS M6 MK II. - CAN-9967B002AC - Valor Referência: 679,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	CAN-9967B002AC	6 Unidade	675,60	4.053,60	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0208 - BASTÃO COLA QUENTE FINA Especificação : BASTÃO COLA QUENTE FINA 19CM - BASTÃO - Valor Referência: 1,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	BASTÃO	1.410 Unidade	0,72	1.015,20	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0209 - APONTADOR SIMPLES Especificação : Apontador de Lápis com lâmina de aço temperado especial, que proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade. Apontador de Lápis simples em plástico. - APONTADOR - Valor Referência: 3,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	APONTADOR	65 Unidade	2,50	162,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0210 - FITA METRICA 50 METROS Especificação : Fita Metrica Fibra De Vidro Com Enrolador De 50 Metros - 50 MT - Valor Referência: 60,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	50 MT	9 Unidade	60,00	540,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0211 - CAIXA ORGANIZADORA Especificação : Caixa Organizadora Retangular 78 L com Tampa e Travas Laterais, Dimensão: (Comp x Larg x Alt): 63,5x45,3x40,1 cm - CAIXA - Valor Referência: 111,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CAIXA	6 Unidade	111,00	666,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0212 - FITA DE CETIM VERDE 7MM Especificação : Fita de cetim, espessura: 7mm rolo com 100mts. - FITA - Valor Referência: 17,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	FITA	1 Unidade	14,85	14,85	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0213 - FITA DE CETIM BRANCA 7MM Especificação : Fita de cetim, espessura: 7mm rolo com 100mts. - FITA - Valor Referência: 17,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	FITA	1 Unidade	16,20	16,20	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0214 - FITA DE CETIM AZUL 7MM Especificação : Fita de cetim, espessura: 7mm rolo com 100mts. - FITA - Valor Referência: 18,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	FITA	1 Unidade	16,85	16,85	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0215 - TINTA P.V.A VERMELHO 100ML Especificação : Tinta Pva Para Artesanato a base de Látex 100MI - 100ML - Valor Referência: 10,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	100ML	3 Unidade	10,44	31,32	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0216 - TINTA P.V.A VERDE 100ML Especificação : Tinta Pva Para Artesanato a base de Látex 100MI - 100ML - Valor Referência: 11,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	100ML	3 Unidade	11,52	34,56	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0217 - TINTA P.V.A ROSA 100ML Especificação : Tinta Pva Para Artesanato a base de Látex 100MI - 100ML - Valor Referência: 10,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	100ML	3 Unidade	10,38	31,14	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0218 - TINTA P.V.A LARANJA 100ML Especificação : Tinta Pva Para Artesanato a base de Látex 100MI - 100ML - Valor Referência: 10,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	100ML	3 Unidade	10,38	31,14	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0219 - PINCEL DE PELO CHATO N 14 Especificação : Pincel chato n.14 amarelo, cerdas brancas ou marrom, Cabo: medio, plástico e amarelo. Virola: alumínio. - PINCEL - Valor Referência: 5,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PINCEL	25 Unidade	2,85	71,25	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0220 - PINCEL DE PELO CHATO N 16 Especificação : Pincel chato n.16 amarelo, cerdas brancas ou marrom, Cabo: medio, plástico e amarelo. Virola: alumínio. - N 16 - Valor Referência: 5,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	N 16	25 Unidade	3,60	90,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0221 - BARBANTE Especificação : Barbante de algodão cru Bandeirantes ref. 4/16 c/ 700 g - BARBANTE - Valor Referência: 24,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	BARBANTE	80 Rolo	24,00	1.920,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0222 - COLA COLORIDA 25G C/GLITER 6 CORES CX 1 CJ - 25G - Valor Referência: 15,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	25G	80 Caixa	14,20	1.136,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0223 - CANETA RETROPOJETORA Especificação : Caneta Retroprojeter Pilot Ponta Fina (1.0) - CANETA - Valor Referência: 10,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RODRIGUES COMERCIO DE
ARTIGOS DE PAPELARIA E
ESPORTIVOS LTDA

CANETA

15 Unidade

8,65

129,75

Homologado em
30/04/2024 11:18:22
Por: Majorri Cerqueira
da Silva Aquino

0224 - E V A ESTAMPADO Especificação : Eva 40x60 estampado (sortido). - 40X60 - Valor Referência: 5,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	40X60	600 Folha	5,40	3.240,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0225 - CANETA PARA TECIDO Especificação : Caneta para Tecido cores variadas. - CANETA - Valor Referência: 5,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CANETA	45 Unidade	4,25	191,25	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0226 - ARQUIVO FACIL 250 X 130 X 350MM Especificação : arquivo morto semi dobrado com impressao para identificação - PVC - Valor Referência: 9,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	PVC	90 Unidade	6,34	570,60	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0227 - PASTA CATALAGO COM 50 ENVELOPES FINO 240 X 330MM Especificação : pastaz catalago com 50 plasticos, officio, capa preta. - PASTA - Valor Referência: 29,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	PASTA	80 Unidade	24,65	1.972,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0228 - TESOURA PARA PICOTAR PAPEL TAMANHO GRANDE Especificação : Com Lâmina Em Aço Inoxidável, Tamanho Grande Cabo Em Polipropileno 21cm. - 21CM - Valor Referência: 40,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	21CM	200 Unidade	40,00	8.000,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0229 - CADERNO BROXURÃO DE 96 FOLHAS Especificação : Caderno Capa Dura Brochurão 96 Folhas espiral Formato: 200mm x 275mm - 96 FOLHAS - Valor Referência: 15,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	96 FOLHAS	350 Unidade	8,41	2.943,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0230 - LAMINA LARGA PARA ESTILETE Especificação : Estilete Lamina Larga 18Mm, Em Aço Temperado caixa c/ 10und - 18MM - Valor Referência: 6,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	18MM	50 Caixa	3,38	169,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0231 - LAMINA FINA PARA ESTILETE Especificação : Estilete Lamina fina 9Mm, Em Aço Temperado caixa c/ 10und - LAMINA - Valor Referência: 7,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	LAMINA	50 Caixa	5,55	277,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0232 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL Especificação : marcador quadro branco na cor azul, bico arredondado, caixa com 12 unidades - RECARREGAVEL - Valor Referência: 21,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	RECARREGAVEL	60 Caixa	21,00	1.260,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino
-----------------------------	--------------	----------	-------	----------	---

0233 - FITA DE CETIM 5MM PEÇA CONTENDO 10 METROS Especificação : fita cetim cores diversas(azul,vermelha,verde,amarela,laranja,rosa,lilas,dourado,branco) - 5MM - Valor Referência: 16,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	5MM	300 Peça	14,00	4.200,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0234 - FITA DE CETIM 7MM PEÇA CONTENDO 10 METROS Especificação : fita cetim cores diversas(azul,vermelha,verde,amarela,laranja,rosa,lilas,dourado,branco) - 7MM - Valor Referência: 15,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	7MM	300 Peça	14,50	4.350,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0235 - FITA DE CETIM 1CM PEÇA CONTENDO 10 METROS Especificação : fita cetim cores diversas(azul,vermelha,verde,amarela,laranja,rosa,lilas,dourado,branco) - 1CM - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	1CM	300 Peça	7,00	2.100,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0236 - FITA DE CETIM 2CM PEÇA CONTENDO 10 METROS Especificação : fita cetim cores diversas(azul,vermelha,verde,amarela,laranja,rosa,lilas,dourado,branco) - 2CM - Valor Referência: 14,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	2CM	300 Peça	6,40	1.920,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0237 - FITA DE CETIM 3CM PEÇA CONTENDO 10 METROS Especificação : fita cetim cores diversas(azul,vermelha,verde,amarela,laranja,rosa,lilas,dourado,branco) - 3CM - Valor Referência: 17,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	3CM	300 Peça	8,20	2.460,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0238 - FITA DE CETIM 4CM PEÇA CONTENDO 10 METROS Especificação : fita cetim cores diversas(azul,vermelha,verde,amarela,laranja,rosa,lilas,dourado,branco) - 4CM - Valor Referência: 15,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	4CM	300 Peça	13,00	3.900,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0239 - TINTA PARA TECIDO 37 ML Especificação : tinta fosca cores diversas (preta,branco, verde, amarelo, laranja, azul, marrom, roxo, rosa, vermelho) - 37 ML - Valor Referência: 6,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	37 ML	150 Frasco	4,00	600,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0240 - TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO MEDIO Especificação : Em Aço Inoxidável, Cabo De Polipropileno, Ponta Arredondada (Sem Ponta) Tamanho Médio, Medida Aproximada 17Cm - 17CM - Valor Referência: 30,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	17CM	80 Unidade	30,00	2.400,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0241 - TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO PEQUENO Especificação : Em Aço Inoxidável, Cabo De Polipropileno, Ponta Arredondada (Sem Ponta) Tamanho Médio, Medida Aproximada 13Cm - 13CM - Valor Referência: 13,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	13CM	60 Unidade	13,00	780,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0242 - FITA DUREX FINA Especificação : Fita Adesiva Durex Fina Transparente 18mm x 50m - 18MM X 50M - Valor Referência: 3,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	18MM X 50M	50 Rolo	3,00	150,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0243 - CANETA COMPACTO DIVERSAS CORES Especificação : Caneta Esferografica Compactor Fina 0,7mm - CANETA - Valor Referência: 3,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	CANETA	300 Unidade	3,28	984,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0244 - PASTA COM ELASTICO 5CM Especificação : Pasta elástico com dorso de 5 cm - 5CM - Valor Referência: 7,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	5CM	800 Unidade	6,58	5.264,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0245 - RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM Especificação : Graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura. - 50 CM - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	50 CM	250 Unidade	2,98	745,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0246 - PASTA PARA ARQUIVO 5MM Especificação : pasta polionda 5mm - 5MM - Valor Referência: 7,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	5MM	600 Unidade	6,58	3.948,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0247 - BOLA DE FUTSAL TIPO PROFISSIONAL Especificação : BOLA DE FUTSAL TIPO PROFISSIONAL MATERIAL PU CIRCUNFERENCIA: 61 A 64 Cm 0.4Gr. - PU - Valor Referência: 116,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	PU	60 Unidade	104,00	6.240,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0248 - BOLA DE HANDEBOL TIPO PROFISSIONAL Especificação : Bola Handebol - Material: Poliuretano, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Circunferência: 54 A 56cm. - PVC - Valor Referência: 166,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	PVC	60 Unidade	150,50	9.030,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0249 - BOLA DE VOLEI TIPO PROFISSIONAL Especificação : bola de couro artificial, costura interna, medindo 65cmx20 pesando 150, material de camara feito de borracha - BOLA - Valor Referência: 250,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	BOLA	60 Unidade	249,00	14.940,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0250 - BOMBA PARA ENCHER BOLA Especificação : Bomba Para Encher Bola Em Policarbonato -Aguilha Em De Zinco Que Contem Tampa Em Borracha. - BOMBA - Valor Referência: 33,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	BOMBA	10 Unidade	33,00	330,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0251 - MEDALHA PRATEADA GRANDE Especificação : Medalha Grande Prata Centro Liso Metal 5mm - 5MM - Valor Referência: 6,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	5MM	150 Unidade	4,10	615,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0252 - BOLA BORRACHA Nº 10 AZUL - Nº 10 - Valor Referência: 33,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	Nº 10	150 Unidade	32,20	4.830,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0253 - BOLA BORRACHA Nº 8 VERMELHA - Nº 8 - Valor Referência: 21,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	Nº 8	90 Unidade	21,30	1.917,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0254 - DOMINÓ COM 28 PEÇAS Especificação : domino branco grosso profissional resistente a arranhões, material de resina poliester, acompanhando maleta. espessura da peça 1,5 cm - MDF - Valor Referência: 42,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	MDF	20 Unidade	42,30	846,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0255 - JOGO DE MEMORIA Especificação : Jogo da Memória 40 Peças, Multicor. - JOGO - Valor Referência: 48,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	JOGO	20 Unidade	24,50	490,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0256 - BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) Especificação : para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. - 40 A 60 MM - Valor Referência: 1,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	40 A 60 MM	300 Unidade	1,37	411,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0257 - PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO Especificação : Pincel Para Quadro Branco, Cores diversas, (Cx 12 Und) - RECARREGAVEL - Valor Referência: 36,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	RECARREGAVEL	60 Caixa	35,70	2.142,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0258 - BARBANTE PARA CROCHE Especificação : Barbante De Crochê Nº6 - N 6 - Valor Referência: 23,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	N 6	120 Rolo	23,00	2.760,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino



0259 - MEDALHAS COR BRONZE PEQUENA Especificação : Medalha Grande bronze Centro Liso Metal 3mm - 3MM - Valor Referência: 5,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	3MM	250 Unidade	2,68	670,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0260 - MEDALHA PRATEADA PEQUENA Especificação : Medalha Grande prata Centro Liso Metal 3mm - 3MM - Valor Referência: 3,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	3MM	250 Unidade	3,45	862,50	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0261 - MEDALHA DOURADA PEQUENA Especificação : Medalha Grande dourada Centro Liso Metal 3mm - 3MM - Valor Referência: 3,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	3MM	250 Unidade	3,06	765,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0262 - CADERNO 15 M 240 FOLHAS Especificação : Caderno 15 Matérias Capa Dura Com Espiral Com Pauta 240 Folhas. - 15 MAT - Valor Referência: 23,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	15 MAT	20 Unidade	22,80	456,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0263 - CADERNO 20 M 320 FOLHAS Especificação : Caderno 20 Matérias Capa Dura Com Espiral Com Pauta 320 Folhas - 20 MAT - Valor Referência: 26,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	20 MAT	20 Unidade	25,80	516,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0264 - TECIDO JUTA CRU ARTESANATO Especificação : tecido juta para artesanato cru, feito de fibra vegetal textil. - TECIDO - Valor Referência: 27,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA	TECIDO	200 Metro	17,25	3.450,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0265 - TECIDO JUTA CORES DIVERSAS ARTESANATO Especificação : tecido juta para artesanato cores diversas, feito de fibra vegetal textil - COLOR - Valor Referência: 26,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	COLOR	300 Metro	26,00	7.800,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0266 - PORTA CANETA ORGANIZADOR DE MESA Especificação : porta caneta organizador para escritorio com 3 divisoria de plastico - ACRILICO - Valor Referência: 29,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	ACRILICO	100 Unidade	14,40	1.440,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0267 - ORGANIZADOR TRIPLO VERTICAL ACRILICO Especificação : organizador para escritorio triplo vertical dimensoes 24,5 x 16 x32 cm acrilico. - ACRILICO - Valor Referência: 90,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	ACRILICO	100 Unidade	72,00	7.200,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino
-----------------------------	----------	-------------	-------	----------	---

0268 - COLA INSTANTANEA MULTIUSO 50G Especificação : cola adesivo multiuso secagem rapida embaalgem contendo 50 - 50G - Valor Referência: 14,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	50G	100 Unidade	14,00	1.400,00	Homologado em 30/04/2024 11:18:22 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

Majorri Cerqueira da Silva Aquino
Autoridade Competente

